
COMUNE DI GOLFERENZO 
PROVINCIA DI PAVIA 

27047 – Via Roma n. 2 - tel. 0385 99904 

posta elettronica: protocollo@comune.golferenzo.pv.it 

posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.golferenzo.pv.it 

 

 

DECRETO  

SINDACALE  

 Claudio SCABINI  

 Decreto N. 5 del 08-05-2025  

  

 OGGETTO: 

  

     nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di Golferenzo 

  

 

VISTI  

- il D.Lgs. n. 286/1999;  

- il D.Lgs n.267/2000;  

- il D. Lgs. n. 150/2009;  

- la Legge n. 190/2012;  

- il D. Lgs. n. 33/2012;  

- la delibera n. 12/2013 della Commissione Indipendente per la Valutazione la 

Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche Autorità Nazionale Anticorruzione;  

- D.Lgs. n. 74/2017 del 25.05.2017, adottato in attuazione dell’articolo 17, comma 1, 

lettera r), della legge n. 124 del 2015;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 27 del 26.07.2021;  

  

DATO ATTO CHE il Comune di Golferenzo ha ritenuto di optare per la nomina del  Nucleo di 

Valutazione, piuttosto che dell’Organismo Indipendente di Valutazione in osservanza al principio di 

economicità, efficienza, efficacia e contenimento della spesa, oltre che per esigenze di celerità e 

semplificazione delle procedure;  

VISTO CHE il Nucleo di Valutazione è nominato con provvedimento del Sindaco e può essere 

composto in forma monocratica;  

DATO ATTO CHE dal curriculum vitae del Segretario Comunale dottoressa Alessandra Acanfora si 

evince la richiesta necessaria specifica esperienza giuridico – amministrativa e gestionale – 

organizzativa, in materia, nonché il possesso di specifica professionalità in materia di gestione, 

formazione, e valutazione del personale;  

VISTO pertanto che il Segretario Comunale dottoressa Alessandra Acanfora possiede i requisiti 

necessari allo svolgimento del suddetto incarico;  

  

RITENUTO di conseguenza di nominare quale Presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di 

Golferenzo, il Segretario Comunale dottoressa Alessandra Acanfora; nelle more della nomina dei 

componenti esterni di competenza della Giunta Comunale; 

DATO ATTO CHE l’incarico risulta a titolo gratuito;  

 

 

 



D E C R E T A 

A) DI NOMINARE il Segretario Comunale dottoressa Alessandra Acanfora quale 

Presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di Golferenzo, nelle  more della nomina 

dei componenti esterni di competenza della Giunta Comunale;   

B) DI DARE ATTO che il presente incarico avrà durata non superiore al mandato elettivo 

del Sindaco e resterà in carica fino alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione;  

C) DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento al Segretario Comunale 

dottoressa Alessandra Acanfora.  

  

 

 

   Il Sindaco  

          Claudio SCABINI 

 
    


